
COPIA

Ufficio:   PERSONALE
N. : 41 .

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

DEL 04-03-2021 N. 86 R.G.

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' EX ART. 30 DEL D.LGS.
165/2001 PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO CAT. C   A TEMPO PIENO

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

VISTO il decreto del Sindaco n. prot. 5128 del 23.05.2019 con il quale è stato nominato il
dipendente Cacciatori Roberta responsabile dell’Ufficio finanziario e sono state attribuite le
funzioni dirigenziali per l’Area Amministrativa - Economico Finanziaria;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 9 del 10.02.2021 che approva il programma del
fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023 e la deliberazione giuntale n. 15 del 03.03.2021
che approva l’integrazione al programma del fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023;

CONSIDERATO che, a far data dal 01 Maggio 2021, questo Ente sarà sprovvisto di un Istruttore
Amministrativo Cat. C, a seguito dimissioni volontarie di un dipendente con tale qualifica, acquisite
agli atti il 26.02.2021 prot.1887;

RiCHIAMATO l’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, come modificato, da ultimo, dall’art.4, comma 1,
del D.L. n. 90/2014, che dispone: “1. Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in
organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una
qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di
trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. Le amministrazioni, fissando
preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio sito
istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti che
intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con
indicazione dei requisiti da possedere. ……omissis …..”;

RITENUTO di avviare la procedura di mobilità volontaria relativa al posto di Istruttore
Amministrativo cat. C di cui all’art. 30 del D.Lgs 165/2001;

DATO ATTO che la presente procedura di mobilità è indetta nelle more della conclusione della

Determinazione del AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE N° 86 del 04-03-2021 Pag. 1



________________________________________________________________________

ricognizione delle eccedenze di cui all’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, per la quale è stata inviata
comunicazione il 04.03.2021 con Prot. n.  2124.

ATTESO che, ai fini dell’assunzione di un Istruttore Amministrativo a tempo pieno a far data dal
01.05.2021, la spesa relativa al personale cessato rispetta il limite di spesa necessario per
provvedere a tale assunzione;

PRESO ATTO che:

 l’Ente ha capacità assunzionale per il triennio e rispetta il limite di spesa 2011/2013 di €
389.492,00;

 l’Ente ha rispettato e rispetta i vicoli di finanza pubblica;

 l’Ente non ha mai dichiarato il dissesto finanziario e dall’ultimo rendiconto approvato non
emergono condizioni di squilibrio finanziario;

 Al momento attuale, l’Ente non è soggetto alla vigente normativa sul collocamento obbligatorio
dei disabili previsti dalla legge n. 68/1999;

 il Comune di Fratta Polesine ha rispettato il rapporto dipendenti/popolazione anno precedente nei
limiti di cui al DM 10 aprile 2017;

 con deliberazione di C.C. n. 13 del 21.05.2020 ha approvato il bilancio di previsione per il
triennio 2020-2022;

 con deliberazione di C.C. n. 16 del 17.06.2020 ha approvato il rendiconto esercizio precedente;

 l’ente ha provveduto all’invio dei dati di bilancio e del rendiconto alla BDAP di cui all’art.13
L.196/2009;

 con propria deliberazione n. 25 del 27.05.2020 ha provveduto ad approvare il Piano delle Azioni
Positive per il triennio 2020/2022;

 con propria deliberazione n. 26 del 27.05.2020 ha approvato il PEG mentre con delibera n. 6 del
22.01.2020 ha approvato i programmi e conseguenti obiettivi strategici e di gestione extracontabili
per l’anno 2020;

VISTO l’avviso di mobilità in entrata, allegato al presente atto;

DATO ATTO che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso
con l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico
in uso, il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto (misura M15 del vigente
piano comunale di prevenzione della corruzione).

VISTI:
- il Vigente C.C.N.L.
- lo Statuto Comunale;
- il T.U.  delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto   2000 n°
267;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Determinazione del AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE N° 86 del 04-03-2021 Pag. 2



________________________________________________________________________

D E T E R M I N A

1)- di approvare a tutti gli effetti l’allegato avviso  pubblico di mobilità ai sensi dell’art. 30 del
D. Lgs. 165/2001 di n° 1 Istruttore Amministrativo Cat. C – tempo pieno;

2)- di dare atto che la documentazione allegata sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito
istituzionale di questo Ente per 30 giorni consecutivi;

ALLEGATI:
- Schema avviso pubblico di mobilità.

Si attesta l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario
dell’atto medesimo

Si attesta, ai sensi dell’art. 147 bis -  comma 1° del D. Lgs. n° 267/2000, la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento

IL RESPONSABILE DEL
Data: 04-03-21 AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

F.to  Cacciatori Roberta
______________________________

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA: Favorevole

Parere in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4,
T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012): Favorevole

VISTO DI ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA MONETARIA AI SENSI DELL’ ART.  9
COMMA  2 DEL D.L. n. 78/2009: Favorevole

Si appone il visto di regolarità contabile di cui all’art. 183 del tuel alla presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  04-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cacciatori Roberta

Determinazione del AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE N° 86 del 04-03-2021 Pag. 3



________________________________________________________________________

Data: 04-03-2021 IL RESPONSABILE DEL

SETTORE FINANZIARIO
F.to  Cacciatori Roberta

______________________________

Determinazione del AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE N° 86 del 04-03-2021 Pag. 4



________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Fratta Polesine, li   05-03-2021   IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to  Cacciatori Roberta

______________________________

Determinazione del AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE N° 86 del 04-03-2021 Pag. 5


